
مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران:
۷۰ درصد ظرفیت ریلی کشور به مراسم 

تشییع رهبر شهید انقلاب اختصاص یافت 

مدیر عامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران ضمن 
اعلام آمادگی کامل آن شرکت برای مراسم تشییع رهبر 
شــهید انقلاب از به کارگیری ۷۰ درصد ظرفیت ریلی 

کشور برای این مراسم خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، جبارعلی ذاکری، معاون وزیر 
راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری 
اسلامی ایران، در نشســت خبری تمهیدات وزارت راه 
و شهرسازی برای مراسم تشــییع رهبر شهید انقلاب به 
تشریح اقدامات آن شرکت برای هرچه برگزاری هرچه 

باشکوهتر این مراسم پرداخت.
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکه ۷۰ درصد 
ظرفیت ریلی کشور در استان‌های تهران، قم و مشهد با 
ظرفیت ۱۱۰ هزار نفر به شرکت کنندگان در مراسم تشییع 
رهبر شهید انقلاب اختصاص یافته است، گفت: علاوه 
بر این، ظرفیت قطارهای عادی، قطارهای فوق‌العاده و 

حومه‌ای نیز به کارگیری می شوند. 
مدیرعامــل راه‌آهــن جمهوری اســامی ایــران از 
آماده‌سازی گسترده شبکه ریلی کشور برای جابه‌جایی 
شرکت‌کنندگان در مراسم تشــییع رهبر شهید خبر داد 
و گفت: با به‌کارگیــری حداکثری ظرفیــت ناوگان و 
راه‌اندازی قطارهای فوق‌العاده، امکان جابه‌جایی بیش از 
۱۱۰ هزار مسافر در مسیرهای منتهی به تهران، قم و مشهد 

فراهم شده است.
معاون وز یر راه و شهرسازی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده برای مدیریت ســفرهای ریلی توضیح داد: با 
توجه به برگزاری مراسم  تشییع رهبر شهید انقلاب در سه 
شهر تهران، قم و مشهد در هفته آینده، تمامی بخش‌های 
شبکه ریلی کشور از مدت‌ها قبل برای ارائه خدمات آماده 
شــده‌اند و علاوه بر برنامه عادی قطارها، سرویس‌های 

فوق‌العاده نیز به ناوگان اضافه شده است.
به گفته ذاکری،  در ســه روز نخســت اجــرای طرح، 
قطارهای فوق‌العاده به مقصد تهران، در روزهای دوشنبه 
و سه‌شنبه به مقصد قم و در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه 
به مقصد مشــهد حرکت خواهند کرد. همچنین برای 
بازگشت مسافران نیز از روزهای پنجشنبه، جمعه، شنبه 

و یکشنبه قطارهای فوق‌العاده پیش‌بینی شده است.
وی با بیــان اینکه حدود ۷۰ درصــد ظرفیت قطارهای 
مسافری کشور به این طرح اختصاص یافته است، گفت: 
با احتساب قطارهای فوق‌العاده، ظرفیت جابه‌جایی بیش 

از ۱۱۰ هزار نفر در مسیرهای اصلی فراهم شده است.
مدیرعامل شــرکت راه‌آهن همچنین از افزایش تعداد 
قطارهای حومــه‌ای برای کاهش بــار ترافیکی جاده‌ها 
خبر داد و افزود: ظرفیــت قطارهای حومه‌ای به بیش از 
۱۶۶ هزار نفر افزایش یافته و در مسیرهایی مانند تهران-
ورامین، تهران-اسلامشهر، تهران-پرند، تهران-زنجان 
و ســایر خطوط پرتردد، تعداد سرویس‌ها افزایش یافته 
اســت.ذاکری در بخش دیگری از این نشســت درباره 
تمهیدات شرکت راه آهن برای شهر قم نیز، اظهار کرد: 
علاوه بر افزایش قطارهای مســیر تهران-قم، قطارهای 
بیشتری از شهرهای اطراف به مقصد قم پیش‌بینی شده تا 
بخشی از تقاضای سفر از طریق حمل‌ونقل ریلی پاسخ 
داده شود.به گفته وی، در مشهد نیز قطارهای حومه‌ای 
و سرویس‌های منتهی به ایســتگاه »سلام« برای کاهش 

ترافیک ورودی شهر تقویت شده‌اند.
مدیرعامل شرکت راه‌آهن با اشاره به اقدامات انجام‌شده 
در ایستگاه‌های راه‌آهن گفت: برای جلوگیری از ازدحام، 
مسیرهای ورود و خروج مســافران ساماندهی شده و با 
همکاری نیروهای بسیج، اقدامات فرهنگی، راهنمایی 
مسافران و تسهیل خروج زائران در ایستگاه‌های اصلی 

انجام خواهد شد.
وی افزود: قطارهای این طرح از ۲۵ شــهر کشــور به 
مقصد تهران، قم و مشهد اعزام می‌شوند و در مسیر نیز 
در ایستگاه‌های میانی، مســافران را سوار خواهند کرد. 
همچنین موکب‌های خدماتی در مجاورت ایستگاه‌های 
راه‌آهن برای پذیرایی و هدایت مســافران به محل‌های 

پیش‌بینی‌شده توسط استانداری‌ها مستقر خواهند شد.
مدیرعامل راه‌آهن از تشکیل ستادهای ویژه در تهران، قم 
و مشهد برای مدیریت لحظه‌ای عملیات خبر داد و گفت: 
این ستادها به‌صورت شبانه‌روزی وضعیت تردد قطارها 
را رصد می‌کننــد تا در صورت بروز هرگونه مشــکل، 

اقدامات لازم در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام شود.
وی در پایان با عذرخواهی پیشــاپیش از مسافران بابت 
احتمال بروز برخی مشکلات ناشی از حجم بالای تقاضا، 
تاکید کرد: تمامی ظرفیت نــاوگان، از جمله واگن‌های 
ذخیره، برای خدمت‌رسانی به مردم به کار گرفته شده و 
تلاش می‌شود سفرهای ریلی با بیشترین نظم، ایمنی و 

کیفیت انجام شود

گروه اقتصاد بین‌الملل - در شــرایطی که رقابت 
قدرت‌هــای اقتصادی برای تثبیــت جایگاه خود 
در مســیرهای تجاری اوراسیا شدت گرفته است، 
روابط چین و قزاقســتان بــه یکی از مهم‌تریــن نمونه‌های 
همکاری راهبردی در آســیای مرکزی تبدیل شــده است. 
دو کشــوری که از ســال ۱۹۹۲ روابــط دیپلماتیک خود را 
آغاز کردند، امروز فراتر از یک رابطه همســایگی، در قالب 
یک مشــارکت راهبردی جامــع و دائمی در حال توســعه 

همکاری‌های اقتصادی، تجاری و زیرساختی هستند.
بر اســاس گزارش »ســرآمد«، قزاقســتان به دلیل موقعیت 
ژئوپلیتیکی ویژه خود در قلب آســیای مرکــزی، به یکی از 
حلقه‌های کلیدی ابتــکار کمربند و جاده چین تبدیل شــده 
است. همین موقعیت موجب شده پکن سرمایه‌گذاری‌های 
گســترده‌ای را در حوزه‌های انرژی، حمل‌ونقل، لجستیک و 

صنایع زیربنایی این کشور دنبال کند.

در سال‌های اخیر، چین به یکی از بزرگ‌ترین شرکای تجاری 
قزاقستان تبدیل شده و سهم قابل توجهی از تجارت خارجی 
این کشور را به خود اختصاص داده است. در مقابل، قزاقستان 
نیز به عنوان دروازه دسترسی چین به بازارهای آسیای مرکزی 
و اروپا، جایگاهی راهبردی در سیاست خارجی و اقتصادی 

پکن یافته است.

انرژی؛ ستون اصلی همکاری‌های دوجانبه
بخش انرژی همچنان مهم‌ترین محور همکاری میان دو کشور 
محسوب می‌شود. همکاری در حوزه نفت و گاز طی دو دهه 
گذشته رشــد قابل توجهی داشــته و اکنون با تغییر رویکرد 
جهانی به ســمت انرژی‌های پاک، زمینه‌های جدیدی برای 
همکاری در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر نیز شــکل گرفته 

است.
آنچه تحریریه »سرآمد« بر آن تأکید دارد، این است که توسعه 
پروژه‌های خورشیدی و بادی می‌تواند همکاری‌های انرژی 
میان دو کشور را از الگوی سنتی مبتنی بر سوخت‌های فسیلی 

فراتر برده و به همکاری‌های بلندمدت و پایدار تبدیل کند.

زیرساخت؛ شاهراه اتصال شرق و غرب
یکی دیگــر از مهم‌تریــن حوزه‌هــای همکاری، توســعه 
زیرســاخت‌های حمل‌ونقل و لجستیک اســت. چین طی 

سال‌های گذشــته تجربه گســترده‌ای در اجرای پروژه‌های 
بزرگ راه‌آهن، بزرگراه و بنادر به دست آورده و قزاقستان نیز 
به دلیل وسعت سرزمینی و قرار گرفتن در مسیر کریدورهای 
بین‌المللی، بســتر مناسبی برای توســعه این پروژه‌ها فراهم 

کرده است.
بررسی‌های »ســرآمد« نشان می‌دهد توســعه زیرساخت‌های 

ترانزیتی در قزاقستان تنها یک پروژه اقتصادی نیست، بلکه بخشی 
از راهبرد کلان چین برای تسهیل دسترسی به بازارهای اروپا و 

کاهش وابستگی به مسیرهای دریایی سنتی محسوب می‌شود.

کشاورزی؛ ظرفیت مغفول روابط دو کشور
قزاقستان با برخورداری از اراضی وسیع کشاورزی و چین با در 
اختیار داشتن فناوری‌های نوین تولید و فرآوری محصولات، 
می‌توانند همکاری‌های گسترده‌ای در این بخش داشته باشند.
توســعه فناوری‌های کشــاورزی، افزایش بهره‌وری تولید، 
ارتقــای صنایع غذایی و گســترش صــادرات محصولات 
فرآوری‌شده از جمله حوزه‌هایی است که می‌تواند به تعمیق 

روابط اقتصادی دو کشور منجر شود.

صنعت و خدمات؛ مسیر تنوع‌بخشی اقتصادی
اقتصاد چین در سال‌های اخیر به ســمت تولیدات پیشرفته، 
صنایــع دانش‌بنیان و خدمــات نوین حرکت کرده اســت. 
قزاقســتان نیز در تلاش اســت وابســتگی تاریخی خود به 

صادرات مواد خام را کاهش دهد.
بر همین اســاس، انتقال فناوری، توســعه صنایع تولیدی و 
بهره‌گیری از تجربیات چین در حوزه خدمات نوین می‌تواند 
به یکــی از محورهای اصلی همکاری‌های آینده دو کشــور 
تبدیل شود. از نگاه »سرآمد«، موفقیت این همکاری‌ها می‌تواند 
الگوی جدیدی از توسعه صنعتی در آسیای مرکزی ایجاد کند.

فین‌تک؛ همکاری در اقتصاد دیجیتال
همزمان با رشــد فناوری‌های مالی در جهــان، همکاری در 
حوزه فین‌تک نیز به یکی از زمینه‌های نوظهور روابط پکن و 
آستانه تبدیل شده است. توسعه خدمات پرداخت دیجیتال، 
بانکداری هوشــمند و راهکارهای مالــی نوآورانه می‌تواند 

ظرفیت رقابت‌پذیری اقتصادی دو کشور را افزایش دهد.
تجارتی که هر سال بزرگ‌تر می‌شود

پویایی تجارت دوجانبه نیز نشان‌دهنده عمق روابط اقتصادی 
میان دو کشــور اســت. حجم تجارت چین و قزاقستان طی 

سال‌های اخیر رشد مستمری داشــته و از بیش از ۳۱ میلیارد 
دلار در سال ۲۰۲۲ به بیش از ۴۱ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ 

رسیده است.
مواد معدنی و سنگ معدن همچنان بخش مهمی از صادرات 
قزاقستان به چین را تشکیل می‌دهند، در حالی که ماشین‌آلات، 
تجهیزات صنعتی، وســایل نقلیه،محصولات پتروشــیمی و 
کالاهای مصرفی سهم عمده صادرات چین به قزاقستان را به 

خود اختصاص داده‌اند.
برداشــت خبرنگار »ســرآمد« این اســت که افزایش حجم 
مبادلات تجاری تنها ناشی از رشد تقاضا نیست، بلکه توسعه 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل و تســهیل فرآیندهای لجستیکی 
در قالب ابتکار کمربند و جاده نیز نقش تعیین‌کننده‌ای در این 

روند داشته است.

کمربند و جاده؛ موتور محرک سرمایه‌گذاری چین
سرمایه‌گذاری مستقیم چین در قزاقستان طی سال‌های اخیر 
روندی صعودی داشــته اســت. بخش قابل توجهی از این 
سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه انرژی، صنایع شیمیایی، حمل‌ونقل 

و زیرساخت‌های لجستیکی متمرکز بوده است.
آنچه از داده‌های موجود برمی‌آید، این است که قزاقستان برای 
چین صرفاً یک شریک تجاری نیست؛ بلکه حلقه‌ای راهبردی 
در زنجیره اتصال شرق آسیا به آسیای مرکزی و اروپا به شمار 
می‌رود. به همین دلیل انتظار می‌رود روند سرمایه‌گذاری پکن 

در این کشور طی سال‌های آینده نیز ادامه یابد.
در جمع‌بندی گزارش »سرآمد« باید گفت همکاری‌های چین 
و قزاقســتان وارد مرحله‌ای فراتر از مبادلات سنتی کالا شده 
است. توسعه زیرســاخت‌های ترانزیتی، سرمایه‌گذاری در 
انرژی، گسترش اقتصاد دیجیتال و نقش‌آفرینی در کریدورهای 
بین‌المللی، نشان می‌دهد دو کشور در حال شکل دادن به یکی 
از مهم‌ترین مشــارکت‌های اقتصادی آسیای مرکزی هستند؛ 
مشارکتی که می‌تواند نقشه تجارت و لجستیک منطقه اوراسیا 

را در سال‌های آینده تحت تأثیر قرار دهد.

»سرآمد« بررسی می‌کند؛

پنج پیشران همکاری چین و 
قزاقستان در قلب کریدور اوراسیا
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نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 
پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

معــاون حمل‌ونقــل وزارت راه و شهرســازی از 
آمادگی کامــل این وزارتخانه بــرای اجرای طرح 
ویژه جابه‌جایی عزاداران مراسم وداع و تشییع رهبر 
شهید انقلاب خبر داد و گفت: این عملیات، بزرگ‌ترین طرح 

حمل‌ونقل کشور در طول تاریخ ایران خواهد بود.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهران قربانی، معاون حمل و نقل 
وزیر راه و شهرسازی، در نشست خبری تمهیدات وزارت راه و 
شهرسازی برای مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب به تشریح 
مهم‌ترین اقدامات وزارتخانه برای تســهیل در تردد تشییع 
کنندگان در بخش های حمل و نقل جاده‌ای، ریلی، و هوایی 

پرداخت.
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرســازی بــا اعلام آمادگی 
کامل این وزاترخانه برای اجرای بزرگ‌ترین طرح حمل و نقل 
کشور در مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب، گفت: با توجه به 
پیش‌بینی حضور گســترده و میلیونی مردم در این مراسم، 
مدیریت ســفرهای ایمن، روان و باکیفیت بــرای عزاداران، 
مسئولیت بزرگ و پرافتخار برای ما محسوب می‌شود. بنابراین 
تمامی ظرفیت‌های حمل‌ونقل کشور برای تحقق این هدف به 

کار گرفته شده است.
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه بخشی 
از اجرای این طرح با مشارکت مردم و ناوگان بخش خصوصی 
انجام می‌شود، توضیح داد: بخش عمده جابه‌جایی‌ها توسط 
ناوگان جــاده‌ای، ریلی و هوایی متعلــق به بخش خصوصی 
انجام می‌شــود. نقش وزارت راه و شهرسازی نیز هماهنگی، 
برنامه‌ریزی و تنظیم‌گری برای ارائه خدمات مطلوب خواهد 

بود.
وی با بیان اینکه مسئولیت کارگروه زیرساخت و حمل‌ونقل 
برون‌شهری این طرح به وزیر راه و شهرسازی واگذار شده است، 
تصریح کرد: جلساتی به منظور برنامه‌ریزی با حضور معاون اول 
رئیس‌جمهور، وزیر راه و شهرسازی، رؤسای سازمان‌های تابعه 
و همچنین وزارتخانه‌ها و نهادهای مرتبط از جمله وزارت نفت، 

وزارت صمت و وزارت امور خارجه برگزار شده است. هدف از 
این جلسات نیز فراهم کردن زمینه ارایه خدمات حداکثری در 

حوزه حمل و نقل است.
به گفته قربانی، در بخش حمل‌ونقــل جاده‌ای ۷ هزار و ۵۰۰ 
دستگاه ناوگان جاده‌ای برای جابه‌جایی مسافران بسیج شده و 
در بخش ریلی نیز حداقل ۷۰ درصد ظرفیت قطارهای مسافری 

به مسیرهای منتهی به تهران، قم و مشهد اختصاص یافته است. 
همچنین قطارهای فوق‌العاده در این مسیرها پیش‌بینی شده تا 

رکورد جابه‌جایی مسافر شکسته شود.
معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرســازی درباره حمل‌ونقل 
هوایی نیز با اعلام اینکه با وجود خســارت‌های واردشــده به 
فرودگاه‌ها و ناوگان هوایی در جریان جنگ، آمادگی لازم برای 
ارائه خدمات به مســافران داخلی، میهمانان خارجی و انجام 
سفرهای ضروری فراهم شده اســت ابعاد اجرای این طرح را 

گسترده از مراسم اربعین خواند.
قربانی از مردم خواســت، با مدیریت زمان ســفر و بازگشت، 

همکاری حداکثری را با دستگاه‌های اجرایی داشته باشند.
معاون وزیر راه و شهرســازی در خصوص تمهیدات سفرها و 
ملاحظاتی که مردم و عزاداران باید نسبت به آن توجه داشته 
باشند، توضیح داد: پیش‌بینی می‌شود اوج بازگشت مسافران 
از تهران، عصر روز دوشنبه ۱۵ تیر، از قم ظهر سه‌شنبه ۱۶ تیر 
و از مشهد عصر پنجشنبه ۱۸ تیر تا صبح جمعه ۱۹ تیر باشد. 
بنابراین، از هموطنان درخواست می‌شود زمان سفر و بازگشت 
خود را به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند کــه از ازدحام و ترافیک 

سنگین جلوگیری شود.
معاون حمل‌ونقــل وزارت راه و شهرســازی بخش مهمی از 
تمهیدات اندیشــیده شده برای این ســفرها را شامل تامین 
سوخت موردنیاز ناوگان حمل و نقل عمومی و خودرودهای 
شــخصی، تامین حداکثری ناوگان جاده‌ای، ریلی و هوایی، 
هماهنگی پایانه‌های مســافری و ارایه خدمات مناســب به 

میهمانان خارجی در فرودگاه‌ها عنوان کرد.

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد:

آمادگی وزارت راه‌وشهرسازی برای اجرای بزرگ‌ترین طرح حمل‌ونقل کشور در مراسم تشییع رهبر شهید 

« از انرژی و زیرساخت تا فین‌تک و کشاورزی؛ پکن و آستانه در سایه ابتکار 
کمربند و جاده، همکاری‌های اقتصادی خود را به ســطحی رســانده‌اند که 
قزاقستان را به یکی از مهم‌ترین شرکای چین در آسیای مرکزی تبدیل کرده 

است

« یافته‌های »سرآمد« نشــان می‌دهد همگرایی راهبردی چین و قزاقستان 
دیگر صرفاً به تجارت نفت و مواد خام محدود نیست و اکنون حوزه‌هایی مانند 
لجستیک، انرژی‌های تجدیدپذیر، زیرساخت‌های ترانزیتی و فناوری مالی به 

موتورهای جدید روابط اقتصادی دو کشور تبدیل شده‌اند


